[image: ]

РОСКОМНАДЗОР
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ
                                           ПО РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ

ПРИКАЗ
	  23.11.2021       ____

Петрозаводск
	[bookmark: _GoBack]                    № _131__

	О составе комиссии Управления Роскомнадзора по Республике Карелия по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

	В соответствии с требованиями пункта 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных служащих и урегулированию конфликта интересов» и в целях обеспечения функционирования комиссии Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике Карелия по соблюдению требований к служебному поведению федеральных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия),  приказываю:

		1. На период работы Комиссии 26 ноября 2021 года в 15 часов 00 минут включить в состав комиссии в качестве представителя отдела Управления Роскомнадзора по Республике Карелия, в котором гражданский служащий, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов, замещает должность государственной гражданской службы:
1.1. Специалиста-эксперта отдела по защите прав субъектов персональных данных Шиманского Дмитрия Николаевича в состав Комиссии в качестве представителя отдела Управления Роскомнадзора по Республике Карелия, в котором гражданский служащий (С.И. Янковская), в отношении которого рассматривается вопрос достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных за 2019 год, замещает должность государственной гражданской службы.
1.2. Специалиста-эксперта отдела контроля и надзора в сфере массовых коммуникаций Пастухову Галину Анатольевну в состав Комиссии в качестве представителя отдела Управления Роскомнадзора по Республике Карелия, в котором гражданский служащий (К.С. Синекевич), в отношении которого проводится в соответствии с действующим законодательством мероприятие по контролю за расходами, заявленным гражданским служащим, замещает должность государственной гражданской службы.
2. Приостановить членство председателя комиссии Засековой Инны Ивановны, начальника отдела контроля и надзора в сфере массовых коммуникаций (далее - отдел КНСМК) в Комиссии 26 ноября 2021 года в период проведения в соответствии с действующим законодательством мероприятия по контролю за расходами, заявленным гражданским служащим отдела КНСМК К.С. Синекевичем.
3. Включить в состав Комиссии в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанным с гражданской службой, следующих представителей Карельского филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации:
-  Ишутину Елену Владимировну, старшего преподавателя кафедры экономики и финансов  Карельского филиала РАНХиГС;
- Королеву Юлию Александровну, специалиста 1 категории Центра дополнительного образования Карельского филиала РАНХиГС.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель Управления
	Р.И. Коснов

image1.png